
Doña Ana María Rallo Gruss (D. N. I. 1.611.734).
Don Fernando Recio Quijano (D. N. I. 24.665.635).
Don Alejandro Esteller Pérez (D. N. I. 21.348.445).
Don Salvador Zamora Navarro (D. N. I. 22.249.113).
Doña Gloria Urbabo Valero (D. N. I. 17.411.845).
Doña Rosa Flos Bassols (D. N. I. 37.713.140).
Don Eladio Montoya Malgar (D. N. I. 27.813.302).
Don Luis Palacios Raufast (D. N. I. 46.102.009).
Don Antonio Ramírez Medina (D. N. I. 42.437.261).
Don Andrés Iruzún Pozo (D. N. I. 1.615.614).
Don Manuel de la Higuera González (D. N. I. 24.282.487). 
Don Francisco José Mataix Verdú (D. N. I. 22.334.482).
Don José Luis Delgado Jimeno (D. N. I. 437.284).
Don Rubén Víctor Rial Planas (D. N. I. 41.331.466).
Don Antonio Lorenzo Hernández (D. N. I. 42.144.749).
Don Bartolomé Ribas Ozonas (D. N. I. 33.006.688).
Don Mariano Alemany Lamana (D. N. I. 37.297.200).
Don José Luis Zamorano Marín (D. N. I. 364.803).
Doña Alicia Tejero Lamarca (D N. I. 744.509).
Don Julio César Legido Arce (D. N. I. 498.344).
Don Femando Cerveró Santiago (D. N.. I. 129.279).
Don Juan Miguel Ortiz Blasco (D. N. I. 245.301).

Excluido

Don Santiago Musquera Musquera (D N. I. 40.460.323). No 
enumera qué requisitos reúne de los comprendidos en la norma 
segunda de la Orden de convocatoria.

El interesado podrá interponer la reclamación prevista en el 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al 
de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 23 de julio eje 1976.—El Director general, Eduardo 

Zorita Tomillo.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

20394 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Química física» de 
las Facultades de Ciencias de las Universidades de 
Valencia y Sevilla (Cádiz).

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 do junio, y en la Orden de covocatoria de 26 de febrero 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de abril),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Química Física» de las Facultades de Cien
cias de las Universidades de Valencia y Sevilla (Cádiz), cons
tituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Juan Antonio Rodríguez Renuncio (D.N.I. 14.522.735).
Don Pablo Martínez de las Marías (D.N.I. 36.,213.921).
Don Ernesto Díez Villanueva (D.N.I. 362.254).
Don Juan Llor Esteban (D.N.I. 22.402.315).
Don Pedro Luis Mateo Alarcón (D.N.I. 22.363.013).
Don José Ramón Cullere Valero (D.N.I. 36.221.376).
Don José Largo Cabrerizo (D.N.I. 12.151.532).
Doña Dolores Marín Noarbe (D.N.I. 22.408.856).
Don Alberto Requena Rodríguez (D.N.I. 22.090:500).
Don Francisco Tomás Vert (D.N.I. 19.403.387).
Don José Antonio Rodríguez Cheda (D. N. I. 32.549.385).
Don José Ignacio Tejera Quijano (D. N. I. 27.911.229).
Don José María Alvariño Herrero (D. N. I. 35.204.265).
Don Miguel Sánchez González (D. N. I. 7.687.749).
Don Jesús Pérez Peña (D. N. I. 24.736.187).
Don Francisco José Andrés Ordax (D. N I. 13.017.056).
Don Luis Ferrari Alonso (D. N. I. 12.138.623).
Don Francisco Martínez González-Tablas (D.N.I. 14.198.794).
Don Miguel Angel Ríos Fernández (D. N. I. 33.025.857).
Don Juan Manuel Cachaza Silverio (D. N. I. 32.540.219).
Don Florencio Arce Vázquez (D. N. I. 32.326.851).

Excluidos

Don Manuel María Domínguez Pérez (D. N. I. 28.340.535). La 
fotocopia del certificado de investigación carece del visto bueno 
del Rector.

Don Antonio Cabello Albala (D. N. I. 75.631.728). No enumera 
qué requisitos reúne de los comprendidos en la norma segunda 
de la Orden de convocatoria. No adjunta certificado de función 
docente o investigadora. No acompaña escrito de presentación 
de un Catedrático de Universidad o Escuela Técnica Superior. 
No presenta informe de la Junta de Facultad o Escuela Técnica 
Superior.

Don Issa Antonio Katime Amashta (D. N. I. 5.340.568). El 
certificado de función docente carece del Visto bueno del Rector.

Don Jesús Santamaría Antonio (D. N. I. 72.621.068). No pre
senta el certificado de función docente o investigadora. No ad
junta escrito de presentación de un Catedrático de Universidad 
o Escuela Técnica Superior. No acompaña informe de la Junta 
dé Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Carlos Menduiña Fernández (D. N. I. 2.010.996). Las mis
mas circunstancias.

Doña Gloria Tardajos Rodríguez (D. N. I. 50.399.988). No 
acredita haber cumplido el Servicio Social. No presenta certifi
cado de función docente o investigadora. No acompaña escrito 
de presentación de un Catedrático de Universidad o Escuela 
Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de Facultad 
o Escuela Técnica Superior.

Don Federico Móscardó Llorens (D. N. I. 22.484.355). No ad
junta certificado de función docente o investigadora. No acompa
ña escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o 
Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Juan Freire Gómez (D.N.I. 1.377.018). No declara el 
compromiso a que se refiere el párrafo segundo, norma 3.ª, 
de la Orden de convocatoria. No adjunta certificado de función 
docente o investigadora. No acompaña escrito de presentación 
de un Catedrático de Universidad o Escuela Técnica Superior. 
No presenta informe de la Junta de Facultad o Escuela Técnica 
Superior,

Doña Irmina Hernández Fuentes (D. N. I. 2.473.708). No ad
junta certificado de función docente o investigadora. No acom
paña escrito de presentación de un Catedrático de Universidad 
o Escuela Técnica Superior. No presenta informe, de la Junta 
de Facultad o Escuela Técnica Superior. 

Don Miguel Angel Quintana González (D. N. I. 12.162.572). 
Las mismas circunstancias.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. S.
Madrid, 24 de julio de 1976.—El Director general, Eduardo 

Zorita Tomillo.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

20395 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión dé las 
plazas de Profesor agregado de «Química inorgá
nica» y «Química inorgánica (Química general)» 
de las facultades de Ciencias de las Universidades 
de Bilbao y Valencia, respectivamente.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 26 de febrero 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de abril),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro
visional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi
ción, en turno libre, para la provisión de las plazas de Profesor 
agregado de «Química inorgánica» y «Química inorgánica (Quí
mica general)» de las Facultades de Ciencias de las Universi
dades de Bilbao y Valencia, respectivamente, constituida por 
los siguientes señores:

Admitidos

Don Francisco Rodríguez Reinoso (D. N. I. 23.562.359).
Don Antonio Jiménez López (D. N. I. 23.625.558).
Don José Manuel Suárez Cardeso (D. N. I. 33.105.297).
Don Antonio Navarrete Guijosa (D. N. I. 24.046.834).
Don Luis Antonio Oro Giral (D. N. I. 17.814.164).
Don Pídro GLi Trujillo (D. N. I. 41.776.888).
Don José Gimeno Heredia (D. N. I. 17.824.151).
Don José Vicente Soler (D. N. I. 22.339.605).
Don Antonio Laguna Castrillo (D. N. I. 17.982.898).
Don Juan Octavio Fornies García (D. N. I. 17.824.770).
Don Juan Faus Paya (D. N. I. 22.484.827).
Don Joaquín Borrás Tortonda (D. N. I. 19.068.436).
Don Jaime Alamo Serrano (D. N. I. 19.417.721).
Don Juan Ribas Gispert (D. N. I. 4.020.466).
Doña Antonia Ramírez Sáenz (D. N. I. 25.813.047).
Don Isidoro Rasines Linares (D N. I. 14.651.254).
Don Eduardo Barea Cuesta (D. N. I. 23.428.382).
Don Juan Gaspa Ribas B'rnat (D. N. I. 13.015.869).
Don Antonio García Rodríguez (D. N. I. 23.655.422). - 
Don Daniel Beltrán Porter (D. N. I. 22.487.405).
Don Ignacio Carrizosa Esquivel (D. N. I. 27.791.576).
Don Florencio Moreno García (D. N. I. 30.U8.5l8).
Don Julián Morales Palomino (D. N. I. 38.384.341)
Don Luis Espada Recarey (D. N. I. 32.543.914).
Don Manuel Gaitán Perabad (D. N. I. 1.713.224).
Don Francisco José Sánchez Santos (D. N. I. 7.675.382).



Don Pascual Lahuerta Peña (D. N. I. 17.806.897).
Don Alfonso Castineiras Campos (D. N. I. 33.134.721).
Don Antonio Sousa Alonso (D. N. I. 33.172.945).
Don Casimiro Rodríguez Rodríguez (D. N. I. 33.027.773).
Doña María Luisa Martínez Sarrión (D. N. I. 5.040.419).
Don Ricardo Jesús Ruano Casero (D. N. I. 7.735.215).
Don Alfredo Mederos Pérez (D. N. I. 42.105.243).
Don Joaquín Sales Cabre (D. N. I. 37.706.134).

Excluidos

Don Juan García González (D. N. I. 36.443.060). No enumera 
qué requisitos reúne de los comprendidos en la norma segunda 
de la Orden de convocatoria.

Doña María Jesús González Garmendía (D. N. I. 15.117.885) 
No adjunta certificado de función docente o investigadora. 
No acompaña escrito de presentación de un Catedrático de Uni
versidad o Escuela Técnica Superior. No presenta niforme de la 
Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Doña Virtudes Moreno Martínez (D. N. I. 19.377.180). Las mis
mas circunstancias.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 26 de julio de 1976.—El Director general, Eduardo 

Zorita Tomillo.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

20396 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se anuncia a concurso de trasla
do para su provisión, la plaza de Profesor agregado 
de «Derecho Mercantil» en la Facultad de Derecho 
de la Universidad de Sevilla.

Vacante la plaza de Profesor agregado de «Derecho Mer
cantil», de la Facultad de Derecho de la Universidad de Se
villa,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Anunciarla para su provisión en propiedad a con
curso de traslado, que se tramitará con arreglo a lo dispuesto 
en las Leyes de 24 de abril de 1958 y 17 de julio de 1965, Decretos 
de 16 de julio de 1959 y 1242/1967, de i de junio.

Segundo.—Podrán tomar parte los Profesores de disciplina 
igual o equiparada, según se dispone en el artículo 4.°, 6 del 
Decreto de 1 de junio de 1967.

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus instancias a este Mi
nisterio, acompañadas de la hoja de servicios, expedida según 
se determina en la Orden de 17 de septiembre de 1942 («Boletín 
Oficial» del Ministerio del 28), dentro del plazo de veinte días 
hábiles a contar desde el siguiente al de la publicación de esta 
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», por conducto y 
con informe del Rectorado correspondiente.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 2 de agosto de 1976.—El Director general, Juan 

Antonio Arias Bonet.

Sr Subdirector general de Profesorado Universitario.

20397 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la relación de aspi
rantes admitidos y excluidos a la oposición de la 
cátedra del grupa V, vacante en la Escuela Téc
nica Superior de Ingenieros Agrónomos de Córdoba.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 3 de junio del 
corriente año («Boletín Oficial del Estado» del 29), para la admi
sión de aspirantes a la cátedra del grupo V «Estadística», va
cante en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos 
de Córdoba,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Publicar a continuación la relación de aspirantes 
admitidos a dicha oposición y los excluidos por no reunir las 
condiciones exigidas en la convocatoria:

Admitidos

Doña Rafaela Dios Palomares (D. N. I. 30.061.310).
Don Francisco Ramón Fernández García (D. N. I. 27.203.354).

 Doña Adela García Guzmán (D. N. I. 23.678.666).
Don Cesáreo Hernández Iglesias (D. N. I. 7.737.260).
Don Juan Luis del Hoyo Bernat (D. N. I. 41.338.188).
Don Antonio Pascual Acosta (D. N. I. 25.913.461).

Don Daniel Peña Sánchez de Rivera (D. N. I. 2.176.267).
Don José Gabriel Pérez Castillo (D. N. I. 23.470.767).
Don Juan Miguel Soler Salcedo (D. N. I. 2.174.578).
Don Javier Calatrava Requena (D. N. I. 233.639).

Excluidos

Don Enrique Castillo Ron (D. N. I. 51.434.203), faltan derechos 
de examen y formación de expediente.

Don Lucinio Judez Asensio (D. N. I. 17.798.342), no justifica 
suficiente prácica docente, con arreglo al apartado c) de la 
norma II de la Orden de convocatoria. Las fotocopias de los 
contratos que presenta estén sin compulsar. La justificación de 
los servicios prestados en el extranjero son fotocopias sin com
pulsar y no se ajusta al párrafo 2.° de la norma III de la Orden 
de convocatoria.

Segundo.—Se concede un plazo de quince días, a partir de la 
publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», 
para efectuar las reclamaciones que se consideren pertinentes, 
terminado el cual sin que las mismas se hayan producido se 
considerará como definitiva esta resolución.

Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 14 de septiembre de 1976.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande y Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

20398 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades por la que se publica la lista de aspirantes 
admitidos a la oposición para proveer la cátedra 
del grupo IX, vacante en la Escuela Técnica Su
perior de Ingenieros Agrónomos de Córdoba.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 3 de junio del 
corriente año («Boletín Oficial del Estado» del 29), para la ad
misión de aspirantes a la cátedra del grupo IX, «Construc
ción I», vacante en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Agrónomos de Córdoba,

Esta Dirección General ha resuelto publicar a continuación 
la relación de aspirantes admitidos a dicha oposición:

Don Carlos Manuel Ferrer Ferrer (D. N. I. 19.785.790).
Don Guillermo Guillén Marco (D. N. I. 19.479.363).
Don Práxedes Giménez Cruz (D. N. I. 29 806.338).
Don Carlos Gutiérrez Giménez (D. N. I. 1.281.787).
Don Manuel Montes Tubio (D. N. I. 30.043.318).
Don Antonio Rubio Murillo (D. N. I. 29.806.280).
Don Joaquín Ruiz de Castroviejo Ortega (D. N. I. 30.707.796).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 15 de septiembre de 1976.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universita
rio, Juan de Sande y Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

MINISTERIO DE TRABAJO

20399 ORDEN de 13 de septiembre de 1976 por la que 
se convoca concurso para cubrir una plaza de ca
tegoría D) en el Cuerpo de Magistrados de Tra
bajo.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo prevenido en el artícu
lo 10.1 de la Ley 33/1966, de 31 de mayo, dp adaptación de los 
Cuerpos de la Jurisdicción de Trabajo a la Ley de Funcionarios 
Civiles del Estado, y artículo l.°, 1, del Reglamento Orgánico 
del Cuerpo de Magistrados de Trabajo, aprobado por Decreto 
1874/1968, de 27 de julio,

Este Ministerio ha cordado convocar concurso para cubrir 
una plaza de categoría D) en el Cuerpo de Magistrados do 
Trabajo.

Dicho concurso tendrá lugar entre funcionarios de las carre
ras judicial y fiscal, pertenecientes a las categorías de Jueces! 
y Abogados Fiscales que hayan prestado cinco años de servi
cios efectivos en sus carreras de origen.

El plazo para concursar será de treinta días hábiles, a par
tir del siguiente a la publicación de esta Orden en el «Boletín 
Oficial del Estado», debiendo dirigirse las instancias al excelen
tísimo señor Ministro del Departamento, por conducto de la 
Dirección General de Jurisdicción de Trabajo. Los solicitantes


